8 CÔNG BÁO Số 20 + 21 - 01 - 08 - 2010

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

_______

Số: 211/2010/NQ-HðND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập-Tự do-Hạnh phúc
________________________

                        Việt Trì, ngày 12  tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn nhu cầu bổ sung biên chế hành chính năm 2011

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI CHÍN

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

 Căn cứ Nghị ñịnh số 21/2010/Nð-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính
phủ về quản lý biên chế công chức.

 Sau khi xem xét Tờ trình số 1981/TTr-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2010 của
UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính và nhu cầu biên chế hành chính
năm 2011; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Phê chuẩn nhu cầu bổ sung biên chế hành chính năm 2011 tại Tờ trình
số 1981/TTr-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2010 của UBND tỉnh. ðề nghị Bộ Nội vụ
trình Chính phủ giao bổ sung 251 biên chế hành chính năm 2011 cho tỉnh Phú Thọ,
gồm:

 - Tại Nghị ñịnh số 27/2008/Nð-CP ngày 13/3/2008 của Chính phủ sửa ñổi, bổ
sung 1 số ñiều của Nghị ñịnh số 10/1995/Nð-CP ngày 23/01/1995 của Chính phủ về
tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn của Quản lý thị trường ñịa phương quy ñịnh biên chế
từ 120-135 biên chế, hiện nay ñã bố trí 90 biên chế. ðề nghị trước mắt bổ sung 20
biên chế.

- Tại Nghị ñịnh số 119/2006/Nð-CP ngày 16/10/2006 của Chính phủ về tổ
chức và hoạt ñộng của Kiểm lâm, với ñặc thù riêng của tỉnh Phú Thọ là tỉnh miền núi
tiếp giáp với nhiều tỉnh miền núi có 218 xã có rừng, kiểm lâm ñịa bàn  cần có từ 145-
150 biên chế. Vì vậy so với số biên chế hiện có còn thiếu tối thiểu là 62 người, ñề
nghị bổ sung 62 biên chế.

- Căn cứ Nghị ñịnh số 136/2004/Nð-CP ngày 16/6/2004 của Chính phủ quy
ñịnh về tổ chức và hoạt ñộng của Thanh tra giao thông; Thông tư số 03/2005/TTLT-
BGTVT-BNV ngày 16/01/2005 của Bộ GTVT và Bộ Nội vụ hướng dẫn về nhiệm vụ,

Số 20 + 21 - 01 - 08 - 2010 CÔNG BÁO 9

 2

quyền hạn, tổ chức và biên chế của Thanh tra giao thông vận tải ñịa phương. Tổng
biên chế của Thanh tra Giao thông Phú Thọ ñược xác ñịnh là 38 biên chế. Hiện nay
ñã bố trí ñược 23 biên chế, còn thiếu 15 biên chế, ñề nghị bổ sung 15 biên chế.

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 31/2009/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày
05/6/2009 của Liên bộ Nông nghiệp và PTNT và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của Chi cục Quản lý chất lượng Nông
lâm sản và Thủy sản trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. UBND
tỉnh Phú Thọ ñã quyết ñịnh thành lập Chi cục. Dự kiến biên chế là 15 người, trong
ñó ñiều chuyển 3 biên chế từ phòng Chăn nuôi thủy sản sang, còn thiếu 12 biên
chế, ñề nghị bổ sung 12 biên chế.

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 61/2008/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày
15/5/2008 của Liên bộ Nông nghiệp và PTNT và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp
tỉnh, cấp huyện và nhiệm vụ quản lý Nhà nước của UBND cấp xã về nông nghiệp và
phát triển nông thôn; Công văn số 1510/BNN-TL ngày 06/3/2008 của Bộ Nông nghiệp
và PTNT về việc tiếp tục củng cố và kiện toàn tổ chức bộ máy quản lý Nhà nước về
công tác thủy lợi ở ñịa phương. UBND tỉnh Phú Thọ ñã thành lập Chi cục Thủy lợi
và Chi cục Thủy sản. ðề nghị bổ sung 24 biên chế.

- Căn cứ Thông tư số 02/2010/TT-BNV ngày 28/4/2010 của Bộ Nội vụ
hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của tổ chức văn thư-lưu trữ
Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và UBND các cấp. ðề nghị bổ
sung 16 biên chế ñể thành lập Chi cục Văn thư lưu trữ thuộc Sở Nội vụ.

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 03/2008/TTLT-BTNMT-BNV ngày 15/7/2008
của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về tài nguyên và môi trường
thuộc UBND các cấp. ðề nghị bổ sung 16 biên chế ñể thành lập Chi cục Quản lý ñất
ñai thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Căn cứ Thông báo số 327/TB/TW ngày 16/4/2010 của Ban Chấp hành Trung
ương Thông báo ý kiến của Bộ Chính trị về ðề án tổ chức bộ máy quản lý Nhà nước
về công tác thanh niên. ðề nghị bổ sung 18 biên chế, trong ñó 5 biên chế ñể thành lập
Phòng Công tác Thanh niên thuộc Sở Nội vụ ñể thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà
nước về công tác Thanh niên trên ñịa bàn và 13 biên chế ñể bố trí công chức phụ
trách công tác thanh niên thuộc Phòng Nội vụ UBND các huyện, thành thị.

- Bổ sung cho UBND các huyện, thành, thị ñể 12 huyện, thị có bình quân mỗi
huyện 80 biên chế, thành phố Việt Trì có 130 biên chế. Tổng cộng 1.090 biên chế,
hiện nay ñã giao 1.022 biên chế, còn thiếu 68 biên chế, ñề nghị bổ sung 68 biên chế.

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:

 - UBND tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ trình Chính phủ giao bổ sung chỉ tiêu biên
chế hành chính năm 2011 cho tỉnh.

10 CÔNG BÁO Số 20 + 21 - 01 - 08 - 2010

 3

- Thường trực HðND, các ban và các ñại biểu HðND tỉnh kiểm tra, giám sát
việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này ñược HðND tỉnh Phú Thọ khoá XVI, kỳ họp thứ mười chín
thông qua ngày 07 tháng 7 năm 2010./.

 CHỦ TỊCH

Ngô ðức Vượng (ðã ký)